关于 4 月主题党日安排的通知

各二级党组织：

根据《2023 年党支部组织生活安排指导意见》和有关工作

要求，现就 4 月党支部主题党日相关安排通知如下：

一、时间

4 月 21 日至 4 月 28日

二、主题

1.教职工党支部：

以学铸魂，争当新时代“大先生”

2.学生党支部：

以学铸魂，争做新时代“接班人”

3.机关、直属、企业单位教职工党支部：

以学铸魂，当好全校师生“勤务兵”

三、主要安排

（一）第一议题

1.学习习近平总书记在学习贯彻习近平新时代中国特色社

会主义思想主题教育工作会议上的重要讲话精神；

2.二级党组织指导党支部结合实际，选取 1 篇习近平总书记

关于教育的重要论述特别是习近平总书记关于高等教育改革发

展稳定一系列重要指示批示、考察高校重要讲话、给师生重要致

信回信等方面学习材料，进行专题学习。

（二）工作部署

党支部书记传达学习学校党委和所在二级党组织关于开展

习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育的有关精神和要

求。

（三）交流研讨

结合主题，组织党员联系思想和工作实际，交流学习体会。

（四）政治仪式

1.为相关党员同志过政治生日；

2.为新入党同志举行入党宣誓仪式。

四、工作要求

1.各二级党组织结合本单位实际，对主题党日活动的主题要

求、活动安排进行具体部署，加强精准指导。

2.各党支部要结合党员实际，紧紧围绕主题，精心策划，丰

富活动内容和形式，提升主题党日活动质量。

3.各二级党组织于 4 月 20 日（星期四）下午 17时前指导所

辖党支部在学校党务信息平台完成本月主题党日计划填报工作，

于 4 月 30 日（星期日）前督促各党支部将主题党日活动会议照

片上传至学校党务信息平台，及时将主题党日活动特色报道发送

至 dwgz@swu.edu.cn 。

党委组织部

2023 年 4 月 18 日